
ANEKS A2 

REGJISTRIMI I OFRUESIT TE SHERBIMIT TE BALANCIMIT 

 

1. Pjesëmarrësit e tregut të regjistruar në OST në përputhje me Rregullat e Tregut në 

fuqi sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave 139 të 15/08/2016,u kërkohet të 

nënshkruajnë këtë formular në mënyrë që të bëhen ofrues të shërbimit të bilancimit 

siç përcaktohet në Rregullat e balancimit. 

 

2. Dispozitat sipas Rregullave të balancimit përcaktojnë kushtet kontraktuale për 

qëllimet e mekanizmit të balancimit dhe shërbimeve të balancimit. 

 

3. Formulari duhet të nënshkruhet në dy kopje origjinale dhe të dorëzohet në OST. 

Sapo të nënshkruhet nga OST, një kopje origjinale e nënshkruar do të dorëzohet tek 

ofruesi i shërbimit të balancimit i regjistruar. 

 

4. Duke nënshkruar këtë formular regjistrimi, firmëtari [... emri dhe mbiemri i personit 

ligjërisht të autorizuar për të përfaqësuar kompaninë ...] në emër të pjesëmarrësit të 

tregut [... emri, numri i regjistrimit, licenca nr dhe adresa e subjektit ...] konfirmon 

regjistrimin si ofrues i shërbimit të balancimit në përputhje me Rregullat e 

balancimit. 

 

5. Regjistrimi hyn në fuqi dy ditë pune pas datës kur kontrata është nënshkruar nga 

OST. 

 

 

Në emër të [... emrit të pjesëmarrësit të tregut ...] regjistruar si Ofrues i Shërbimit të 

Balancimit: 

 

__________________________________________________________________________ 

 [... nënshkrim ... emri i nënshkruesit të autorizuar ligjërisht për të përfaqësuar firmën ... data & 

vend ...] 

Në emër të OST: ____________________________ 


